Digitized by Hunt Institute for Botanical Documentation

Repant here  
renewed  
after (p23)

check are "repant" here ll above  
 repant and be [they creep]  
 [they slowly move]

Trans of 152 § for 11 lines  
for better.

1527

Particulars - falls he describes - | to return of experiment,  
array of records - not of - purpose.

Trans of 152 θ

A herb purging is also after seedly dies entirely, but  
herbarists call any thing that skin has medicinal virtues in it  
leaves - some people call plants herbs of the kind can be  
used for cattle's make hay.

(I have not made this all in - it would be safe to say that  
the things had much variation in them - in the idea, I think  
conclude - herb.

Trans of 152 i

There has been divers into vegetables as for some  
coronary flowers for any together things to be used  
as in another of the few together plants  
in some sort, we find dissimilar plants together, such  
as Cyclamen & Tulips; as if you try to classify  
by natural stems.

Trans of 152 k

Plants that are dissimilar of one another may have similar  
leaves e.g. Apricot & Rosehedge  
Cedar - shape - persistence and also unless

(not to my purpose in X - le)

152 ✓

As deservedly for the mode of fruiting - many kinds  
plants emerge: for no no other parts such - small blue  
of years - distinct in | nature is seen as in fruits -  
(this is not a good trace)

Plants in the fruiting as in the ultimate perfect  
show admirable variety,

X

quod eorum floris, vel foliis de grandam coloris venustatem,  
 vel suavitatem odoris in curas assumi soleant; cum  
 tamen non ceteris inter se valde distent. Idem in genere  
 aculeato reperimus, et ferulaceo; praeterquam quod haec  
 a grandam partium similitudine ~~non~~ assumpta sunt;  
 Ferulaceum enim genus penitus, prode caulem similem  
 ferulae ferit: aculeatum vas, cuius vel folia, vel  
 fructus, vel caulis aculeis armatur: praemis huiusmodi  
 inter frutices proque, et inter arbores, et inter herbas  
 reperiuntur. In his praeterea, quae res habent  
 medicatas, unum genus herbaceum statuent, cum tamen  
 ex multitudine differentiarum, et totis formis maxime  
 omnium vagum sit. Ex his quidem, quae hucusque  
 tradita sunt, diffinitis valde est plantarum cognitio:  
 undestinctis enim ferulaceo, generis multis modis  
 confundi necesse est; nota autem est diffinitas, quae  
 incertum est, unde similitudo generum colligenda sit.  
 Cum enim duae maxime conspicuae sint  
 plantarum partes, radix et seminum, ex neutrorum similitudine,  
 et dissimilitudine generis, et species colligi posse videntur;  
 nam si unum genus earum statuamus, quae radice  
 + Curstant rotunda, in Rapum, Anulobochium, quae  
 cum rotunda; Coniungemus autem distantiissime. Gleditsiam  
 eorum ex Reperi distantissime est natura in ceteris  
 omnibus. Similiter autem si unum genus statuamus eorum,  
 quae radice costae fibrosae, ut Tutrici Ranunculi,  
 Ellebori, in eadem differentia incidemus: quod et  
 in ceteris differentis contingit. Si vas caulem  
 differentes contemplerur, ut unum genus eorum  
 posuerimus, quorum caules multi sunt, in Iunci, Caepae,  
 + ~~Aphaca~~ Aphacae inter <sup>p26</sup> leucosae, Vulae: similiter Coniungemus  
 diversissime, et disingenus maxime affinis. Positum est

Digitized by Hunt Institute for Botanical Documentation

line 2

genus Ferulaceum ab caulis similitudinem, qui propter  
 leuitatem baculis spectatur. praecipue pueris cedentes,  
 ferulam computondens Aphrodium, Elleborum candidum  
 Papyrus, et alia huiusmodi in caulis distantissime.  
 Quod si folium caulem vertentium differentias notemus,  
 aut etiam florum, in eadem difficultate inuadimus; multa  
 enim sunt genera distansime, quorum folia maxime  
 similia existunt, ut Polygoni, et Hyperici Eruse, et  
 X Sesamoidis, Apii, et Romanuli, et quae eiusdem  
 generis aliquando foliorum differentia valde differunt,  
 ut Romanulatorum species, et Lactucarum. Tanto minus  
 X florum color, aut figurae, aut alia huiusmodi  
 similitudinem generis plantarum constituant.

Quid enim commune habet Vitis cum Cerauto,  
 praeter floris similitudinem? Quod si omnium partium  
 similitudinem quaeramus in generibus constitutis  
 non magis species ultimas quam genus constituentes  
 (Vix id hinc fieri) Cap XII)

Nam quae similia in multis sunt, ut plurimum specie  
 non differunt. Modice enim eorumdem differentia  
 non semper speciei diversitatem facit, cum saepe de  
 locorum necessitate, et cultura, multum immutentur  
 folia, tum flores, tum reliquae partes, ut praecipue patet  
 in arboribus. Si enim domesticae serantur,  
 et plurimum sylvestris nascentur, quoniam indifferenter  
 specie sint, quae cultae, aut alia ratione fuerint atatae.  
 nam simile ubique simile fingit, secundum naturam, et  
 eadem specie; si vero plurimum partium similitudo  
 sufficiat generi, multa effugient genus proprium, ut Ellebores  
 nigri non fuerint eiusdem generis cum albo; tota enim  
 in pluribus partibus

Digitized by eGangotri Institute for Botanical Documentation

facie differt: similia se habet Lactuca sylvestris cum domestica, praeterea quod eo modo investigantibus plantarum genera non erit manifestum, quo pacto superiora genera sine constituenda; quae enim in plurimis partibus similia sunt, proxime sunt speciebus ultimis. Quae igitur difficultates contingunt in plantarum tractatione huiusmodi sunt. Idcirco Dioscorides secundum eorum similitudines in medicina coniunxit, et distribuit. Theophrastus genera assumpsit vulgo nota, quae ab usum magna ex parte accepta sunt, alia à loco in Aquatica, Montana, et huiusmodi.

Cap. XIII p 26

Cum autem forarum similitudines, et dissimilitudines queramus, ex quibus constat plantarum substantia, non tantum eorum, quae accidunt ~~in~~ ipsis: accidentia enim potius inveniuntur cognata substantia. Idcirco neq; ex facultatibus medicatis, neq; ex aliis utriusque ratio ne, neq; ex locis, in quibus proveniant, aut aliis huiusmodi generis eorum, ex quibus sunt constituenda; Haec enim omnia accidentia sunt, sed substantiae ratio forte incognita est incognitis differentis ultimis; ut multi putant, Idcirco operari per accidentia circumscribere. At contra hanc sententiam disputatum est abunde in quaestionibus Peripateticis, illi differentias secundum formam et animam tantum colligi operari putantes, coguntur fateri omnes plantas unius speciei esse, cum unicum animae partem, quae vegetativa appellatur, orbitae sint omnes. At ostensum illud proque ex differentis formam constituentes etiam ex motu, quae illius gratia data est, colligi potest, si yctus in plantis indifferentes essent partes ad spectandum secundum illam animae partem praestandas, una esset omnium ~~et~~ plantarum species. Iam vero videmus

p 27

multis modis differre, idcirco in multas species, et genera  
 distinctis necesse est. Cum igitur omnis substantia earum ratio  
 à sua statetur; propter illam enim substantiae quoque  
 sunt, quae illis gratia habentur, videndum est in plantis,  
 quae similitudo et dissimilitudo in eis fuerit, quae primi  
 animae speciei gratia datae sunt, deinde quae secundi, et si quae  
 alia sequantur deinceps. Est autem primum vegetativae operis,  
 quod omnibus viventibus inest alimentum attractio, quo  
 nutrantur et crescunt. Partes autem huius gratiae datae  
 sunt radix et flos: ex huiusmodi igitur differentia prima  
 genera constituenda sunt: ut primum radices et flos ~~habent~~  
 nobiliori substantia, et duriori consistunt, quod lignum vocatur,  
 arborum sunt et fructus. Durorum vero tenuior et mollior  
 substantia est suffruticosa sunt et herbae: Petitur enim haec differentia  
 ex naturae similitudinem partium etiam plantas constiterunt cum.  
 Similiter etiam divisione absolute utraque generum subdividi  
 possunt: ut primum simplex flos generum suffruticosa;  
 et herbae, primum vero multiplex, fructus, cum et suffruticosa  
 sumpto ex numero differentia. Sed quoniam, suffruticosa et  
 herbae nomen vario modo accipitur, ut superius notavimus  
 clarius genera, si altera divisione neglecta neglecta, duo  
 autem genera constituamus cum arboribus coniungentes  
 fructus, et cum suffruticibus herbas. Praeterea ex propriis  
 radicibus differentia, et caulis singula genera summam  
 divisionem patiuntur. Ut si radix erecta arbor vel plura,  
 vel obliqua, vel gemulata, vel fibrosa, vel ~~arbor~~ obtunda,  
 alba, rufa, crocea et caetera huiusmodi; similitudo si  
 caulis rectus, aut obliquus, ~~humis~~ humi stratus, alena scandens,  
 concavus, gemulatus, aculeatus, crispus, levis, rotundus,  
 quadratus, in quibus omnibus et huiusmodi, abditis  
 etiam foliorum differentia suprema genera distinguuntur:  
 quatenus plantarum partes ad primi speciei functionem datae  
 sunt: sed ex his nequaquam de alii genera colliguntur, cum  
 haec ad partes secundi speciei spectant. Secundum autem

vegetari prout generare sibi simile, quod et  
 perfectione prout est, cuius gratia dati sunt sunt fructus  
 a parte ad fructificationem facientes; cum yter <sup>id est non</sup>  
 omnibus inest, sed perfectioribus, pro fructificatione  
 similitudine, et dissimilitudine <sup>potestis generis, tum i</sup>  
 genere arboris, tum i humiliori materia <sup>portense</sup> constetunde ~~est~~.  
 Sunt: Nihil autem refer sive nominata sunt generis  
 sive ~~non~~ innominata; non enim omnibus nomine  
 sunt imposita, sed iis magis, quae utilitatem aliquam  
 conspicuam hominibus afferunt, ut frumta, legumina;  
 quod si tertium aliquid esset vegetari prout, ex illo similiter, et  
 a partibus illi destinatis, tertium colligenda erunt partibus, qua  
 superiora generis in alia dividerentur. Sed generis  
 duobus praedictis absolvitur plantarum generis, de  
 idcirco in illis tantum versabatur generis cellationi  
 partibus. Et merito ex modo fructificandi multi  
 emisserunt plantarum generis. in nullis enim aliis partibus  
 tantam generis multitudinem in generalium <sup>saturis</sup>  
 melita ex, quanta in fructibus condensatis <sup>partibus</sup>

duemadmodum cum animalibus sensum, aut ~~motum~~  
 motum instrumentis plerisque et praecipue  
 differentes sortita sunt; ultra enim sensum et  
 motum alias operationes non habent; si plantae in  
 fructificatione, tanquam ultima perfectior <sup>inordinabilem</sup>  
 varietatem ostendunt, si similiter animae pars intellectiva  
 instrumentis uteretur: hominum generis ex illorum  
 differentia in multas species distributum esset. Quorum  
 vero intellectus, per quem homo est, nullo corpore utitur  
 instrumento, de quo naturae unicum speciem condidit  
 humanam; et si enim quidem Ethy spes sunt, quidam gigantes,  
 quidam monstruose aliqua forme, omnia  
 accidentia sunt; non enim quae homines sunt different,  
 secundum partem scilicet intellectui ~~sunt~~ servantur: idem  
 in quibusdam plantis inspicere licet quae specie differre videntur,  
 (21)

quarum tamen differentia accidentia sunt. sed quo pacto distinguenda haec sunt, ab his quae substantiam constituunt, inferri poterit. Eritamur ytem ex propriis, sive fructificationis partibus data sunt, plantarum genera investigare, tum in arboribus, tum in frutibus, et reliquis humilibus.

Cy. XIII p 29

7<sup>o</sup> l<sup>o</sup> f. tips, pre

Quaedam tandem semen perfectum ferunt, quod genus cum multam habeat latitudinem, id primo loco partemur, continet enim plantas perfectas. Cum ad agnoscendum constitutionem tria maxime faciunt, scilicet partium numerus, situs, et figura (magnitudo enim non videtur speciem agni immutare, nisi simul figuram immutet; Solutio autem continui, aut unio ad numerum partium est; durities, mollities, color, et reliqua quaedam ad similes partes referuntur) notata secundum Merum differentia in frutibus condendis multis modis suscipi, ex quibus variis plantarum genera constituta sunt.

(leg. in 16 p 4)

nam primum, cum flos et flori tegmen extimium in fructus involucrum, aut sub uno flore unum semen condedit, ut Amygdala, vel unum seminis receptaculum, ut Rosa, aut duo semina, ut turulacea, vel duo seminum receptacula, ut Nasturtium, aut terna eadem ut Tiliamatorum, genus tamen semine, Bulbacea tamen conceptaculo aut partem, ut Marubium proterius semine, Siler quatuor conceptacula, aut plura ut Acoracea, et Scianacea plura semina, Pinus plura seminis conceptacula: Deinde seminis situs in suo conceptaculo, vel in sede, aut eo modo est, ut eius cor exterioris spectet vel interioris. Similita deinde flori considerandum: nam aut exterioris summis frutibus insidet, aut inferiori circa seminis fructus exiit. In omnibus autem dictis consideranda est ultima figura tum seminum tum conceptaculorum tum florum: Amplius fructuum sedes, mollities, durities